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samme sted indtil nylig tiltræden som uddannelsesansvarlig overlæge.  
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Engageret i lægedækning, arbejdsforhold og ulighed i sundhed i den offentlige debat.  

Jeg bor i Nordsjælland men arbejder på Nykøbing Falster Sygehus. Det er mere meningsfuldt 
for mig, end jeg var klar over, da jeg startede. Både på et personligt og et systemisk plan. Jeg 
oplever en frihed i min arbejdstilrettelæggelse og en patienttilfredshed, som er sjælden. Fordi 
man har spurgt mig, hvordan jeg gerne vil arbejde og stoler på, jeg gør det bedste for 
patienterne.  

Jeg er inderligt imod at vi tvinger læger steder hen, de ikke ønsker at arbejde, men samtidig er 
vi nødt til erkende, at vi må løfte i flok. Hvis vi gerne vil have indflydelse på vores 
arbejdsforhold og måden hvorpå vi tilrettelægger behandlingsforløb, er vi nødt til at stemple 
ind i debatten og være løsningsorienterede. Udviklingen af kunstig intelligens, den 
demografiske udvikling, det stigende krav fra befolkningen om raskhed langt ind i 
alderdommen og konstant tilgængelighed af sundhedstilbud, kalder på en omkalfatring af 
hvordan vi definerer sundhedsvæsnet. At vi tager ejerskab over, hvad vi fortsat skal lave endnu 
bedre - måske på en ny måde - og hvad vi skal lave mindre eller slet ikke. Så virkeligheden ikke 
bare sker om ørene på os. 

Regionssammenlægningen, Sundhedsreformen, oprettelsen af sundhedsrådene, OK26. Det 
er alt sammen noget, som er sat i verden med gode intentioner, og det er nu vi for alvor har 
mulighed for at kaste boldene op og gribe dem på en ny måde. Men det kræver dælme, at vi 
som læger spiller med og ikke overlader det hele til politikerne. De har ikke en chance for at 
kende virkeligheden, hvis ikke vi præsenterer den for dem. Og vores virkelighed er meget 
forskellig afhængig af om man befinder sig på Rigshospitalet eller i Nykøbing. Det er vi nødt til 
at tilrettelægge vores beslutningsgrundlag efter.  At løsningerne er forskellige afhængige af, 
hvor man befinder sig; selvom målet oftest er det samme. Faktisk er vi, der har ressourcerne, 
forpligtede til at nuancere debatten. Til gavn for patienterne og til gavn for lægerne. Gode 
ansættelsesforhold for os er i sidste ende lig med god behandling af patienterne. 

 


